
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:33:30

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
INCREMENTO DE LA
PRODUCTIVIDAD DE MYPE Y
COOPERATIVAS

3000052

3000053

3000054

3000055

CONDUCTORES MYPES Y
COOPERATIVAS CAPACITADOS
EN PRACTICAS MODERNAS DE
GESTION EMPRESARIAL

TRABAJADORES MYPES Y
COOPERATIVAS MEJORAN
DESTREZAS TECNICO
PRODUCTIVAS DE ACUERDO A
LAS ACTIVIDADES QUE
REALIZAN

MYPE Y COOPERATIVAS -C CON
ACCESO A INFORMACION PARA
MEJORA DE LA GESTION
EMPRESARIAL

POLITICAS E INSTRUMENTOS
INSTITUCIONALIZADOS A NIVEL
REGIONAL Y LOCAL PARA LA
PROMOCION DE LAS MYPES Y
COOPERATIVAS

5000154

5000169

5000364

5000365

5000366

5000153

5000202

5000362

5000363

5000256

5001291

ASISTENCIA TECNICA A MYPES Y
COOPERATIVAS

CAPACITACION A CONDUCTORES
DE MYPES Y COOPERATIVAS

REALIZACION DE ASISTENCIA
TECNICA A TRABAJADORES MYPE

REALIZACION DE CAPACITACION
EN TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y
COMUNICACIONES A
TRABAJADORES MYPE

REALIZACION DE CAPACITACION
TECNICO-PRODUCTIVA A
TRABAJADORES MYPE

ASESORIA TECNICO LEGAL EN
FORMALIZACION EMPRESARIAL

DIFUSION DE ASPECTOS
TEMATICOS REFERIDOS A
PRACTICAS MODERNAS DE
GESTION EMPRESARIAL

PROVISION DE INFORMACION
SOBRE BENEFICIOS DE LEY MYPE
Y SERVICIOS DE DESARROLLO
EMPRESARIAL

PROVISION DE INFORMACION
SOBRE LA DEMANDA DEL
MERCADO DE LAS COMPRAS
ESTATALES

FORMULACION Y EJECUCION DE
POLITICAS, PLANES, PROGRAMAS
Y PROYECTOS PARA PROMOVER
LA COMPETITIVIDAD DE LA MYPES
Y COOPERATIVAS

SEGUIMIENTO, MONITOREO Y
EVALUACION

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

031

031

031

031

031

031

031

031

031

031

031

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

53267

53323

53896

53898

53897

53260

53418

53888

53889

69986

69987

ASISTENCIA TECNICA A MYPES Y
COOPERATIVAS

CAPACITACION A
CONDUCTORES DE MYPES Y
COOPERATIVAS

REALIZACION DE ASISTENCIA
TECNICA A TRABAJADORES
MYPE
REALIZACION DE CAPACITACION
EN TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y
COMUNICACIONES A
TRABAJADORES MYPE

REALIZACION DE CAPACITACION
TECNICO-PRODUCTIVA A
TRABAJADORES MYPE

ASESORIA TECNICO LEGAL EN
FORMALIZACION EMPRESARIAL

DIFUSION DE ASPECTOS
TEMATICOS REFERIDOS A
PRACTICAS MODERNAS DE
GESTION EMPRESARIAL

PROVISION DE INFORMACION
SOBRE BENEFICIOS DE LEY
MYPE Y SERVICIOS DE
DESARROLLO EMPRESARIAL

PROVISION DE INFORMACION
SOBRE LA DEMANDA DEL
MERCADO DE LAS COMPRAS
ESTATALES

FORMULACION Y EJECUCION DE
POLITICAS, PLANES,
PROGRAMAS Y PROYECTOS
PARA PROMOVER LA
COMPETITIVIDAD DE LA MYPES
Y COOPERATIVAS
SEGUIMIENTO, MONITOREO Y
EVALUACION

356

361

360

300

355

355

300

021

357

060

109

MYPE FINANCIADA

MYPE ASESORADA

MYPES ASISTIDAS
TECNICAMENTE

USUARIOS CAPACITADOS

TRABAJADOR CAPACITADO

TRABAJADOR CAPACITADO

USUARIOS CAPACITADOS

CONSULTA

MICROEMPRESARIOS
INFORMADOS

INFORME

SUPERVISION

0037


