

MEF/DGPP	PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012 GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES										MAR39C1
30/01/2012 09:33:30											PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0037 INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE MYPE Y COOPERATIVAS	3000052 CONDUCTORES MYPES Y COOPERATIVAS CAPACITADOS EN PRACTICAS MODERNAS DE GESTION EMPRESARIAL	5000154 ASISTENCIA TECNICA A MYPES Y COOPERATIVAS 5000169 CAPACITACION A CONDUCTORES DE MYPES Y COOPERATIVAS	14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	53267 ASISTENCIA TECNICA A MYPES Y COOPERATIVAS 53323 CAPACITACION A CONDUCTORES DE MYPES Y COOPERATIVAS	356 MYPE FINANCIADA 361 MYPE ASESORADA
	3000053 TRABAJADORES MYPES Y COOPERATIVAS MEJORAN DESTREZAS TECNICO PRODUCTIVAS DE ACUERDO A LAS ACTIVIDADES QUE REALIZAN	5000364 REALIZACION DE ASISTENCIA TECNICA A TRABAJADORES MYPE 5000365 REALIZACION DE CAPACITACION EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES A TRABAJADORES MYPE 5000366 REALIZACION DE CAPACITACION TECNICO-PRODUCTIVA A TRABAJADORES MYPE	14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	53896 REALIZACION DE ASISTENCIA TECNICA A TRABAJADORES MYPE 53898 REALIZACION DE CAPACITACION EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES A TRABAJADORES MYPE 53897 REALIZACION DE CAPACITACION TECNICO-PRODUCTIVA A TRABAJADORES MYPE	360 MYPES ASISTIDAS TECNICAMENTE 300 USUARIOS CAPACITADOS
3000054 MYPE Y COOPERATIVAS -C CON ACCESO A INFORMACION PARA MEJORA DE LA GESTION EMPRESARIAL	5000153 ASESORIA TECNICO LEGAL EN FORMALIZACION EMPRESARIAL 5000202 DIFUSION DE ASPECTOS TEMATICOS REFERIDOS A PRACTICAS MODERNAS DE GESTION EMPRESARIAL 5000362 PROVISION DE INFORMACION SOBRE BENEFICIOS DE LEY MYPE Y SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL 5000363 PROVISION DE INFORMACION SOBRE LA DEMANDA DEL MERCADO DE LAS COMPRAS ESTATALES	14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	53260 ASESORIA TECNICO LEGAL EN FORMALIZACION EMPRESARIAL 53418 DIFUSION DE ASPECTOS TEMATICOS REFERIDOS A PRACTICAS MODERNAS DE GESTION EMPRESARIAL 53888 PROVISION DE INFORMACION SOBRE BENEFICIOS DE LEY MYPE Y SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL 53889 PROVISION DE INFORMACION SOBRE LA DEMANDA DEL MERCADO DE LAS COMPRAS ESTATALES	355 TRABAJADOR CAPACITADO 300 USUARIOS CAPACITADOS 021 CONSULTA 357 MICROEMPRESARIOS INFORMADOS	
3000055 POLITICAS E INSTRUMENTOS INSTITUCIONALIZADOS A NIVEL REGIONAL Y LOCAL PARA LA PROMOCION DE LAS MYPES Y COOPERATIVAS	5000256 FORMULACION Y EJECUCION DE POLITICAS, PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA PROMOVER LA COMPETITIVIDAD DE LA MYPES Y COOPERATIVAS 5001291 SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION	14 INDUSTRIA 14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA 031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	69986 FORMULACION Y EJECUCION DE POLITICAS, PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA PROMOVER LA COMPETITIVIDAD DE LA MYPES Y COOPERATIVAS 69987 SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION	060 INFORME 109 SUPERVISION	